



**Nr. Asmindrup Friskole**  
 Asmindrupvej 38  
 4572 Nr. Asmindrup  
 Tlf.: 59328100  
 E-mail:

Emne:  
**Referat af bestyrelsesmøde 01. Marts 2017**

<b>Til stede:</b>	
Jesper Ilsø (formand)	Birgitte Crawford (bestyrelsesmedlem)
Jeanette H. Olsen (næstformand/sekretær)	
Maria B. Christiansen (bestyrelsesmedlem)	
Michael Aaquist (bestyrelsesmedlem)	
Monica B. Kristensen (bestyrelsesmedlem)	Morten Juul Pedersen (skoleleder)
Finn Jensen (bestyrelsesmedlem)	Janne Petersson (lærerrepræsentant)
<b>Ikke til stede:</b>	
Jens Mulvad(suppleant)	

<b>Pkt.</b>	<b>Bemærkninger</b>	<b>Konklusion/aktion</b>
1.	Velkomst	Godkendelse af referat 23. januar 2017
<b>Pkt.</b>	<b>Bemærkninger</b>	<b>Konklusion/aktion</b>
2.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt uden bemærkninger
<b>Pkt.</b>	<b>Bemærkninger</b>	<b>Konklusion/aktion</b>
3.	Formanden <ul style="list-style-type: none"> <li>- Orientering omkring sidste nyhedsbrev fra bestyrelsen</li> <li>- Opfølgning på sidste møde               <ul style="list-style-type: none"> <li>o Fodgængerfelt</li> <li>o Buskørsel</li> </ul> </li> </ul>	Jesper fortæller kort om baggrunden for den ekstra udmelding i forhold til, at Nina har trukket sig fra bestyrelsen. Siden sidst har Jesper påbegyndt en dialog med kommunen omkring optegning af fodgængerfelt, hvilket er lovet igangsat snarest. Der arbejdes videre med ønsket om at få opsat lys ved fodgængerangang, skilte m.m. Jesper har ligeledes åbnet op for en dialog omkring ekstra busruter bl.a. i forhold til Strandhusene/Kildehusene, Stårup m.fl. Et alternativ er Flextrafik, hvor man selv booker og betaler en billetpris pr. tur. Der arbejdes videre med at finde løsninger og behov for buskørsel mellem hjem og skole.
<b>Pkt.</b>	<b>Bemærkninger</b>	<b>Konklusion/aktion</b>
4.	Skole repræsentant	I lærergruppen drøftes det om fastelavn skal flytte s til mandag. Janne beretter, at emneuge gik forrygende. Det var især dejligt med stor skærme i klasserne, der muliggjorde hurtig håndtering af undervisningsmateriale. Ligeledes beretter Janne, at der er positive oplevelser i forhold til housewarming, som var en stor succes blandt lærere og elever. Emneugen, der løber af staben i uge 11 er i fuld gang med at blive planlagt "Udsmykning af skolen inde som ude". Planen er, at 0-3 kl. arbejder sammen og 4-9 kl. arbejder sammen på forskellige værksteder/projekter.

		Der er observeret mindre udendørs aktiviteter efter skoleflytning, hvilket lærer er opmærksomme på, og muligvis skyldes de mange nye muligheder som skolekøkken, storskærme til film afspilning, gymnastiksal m.m. Der er som sagt fokus på problematikken og der arbejdes på igen at skabe rutine i udendørs aktiviteter bl.a. et punkt på kommen P-møde, da vi skal huske at leve op til vores profil. Vi snakker kort om hjemkundskab på skemaet.
Pkt.	Bemærkninger	Konklusion/aktion
5.	<p>Skoleleder</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fondsansøgninger</li> <li>- Stillingsopslag, proces og ansættelsesudvalg</li> <li>- Skolehjemsamtaler</li> </ul>	<p><u>Fondsansøgninger</u> Morten har søgt et par steder i forhold til fysik/kemi lokal, hvoraf 2 har afslået (Jesper nævner Brand 1848). Friluftsrådet er søgt i forhold til udekøkken på 80.000,- Vi taler flere muligheder, og er enige om, at vi holder ørerne stive i forhold til at finde fonde, der kunne være interessante i forhold til vores skole og vores profil. Jesper nævner, at han er i kontakt med en forælder, som gerne vil hjælpe med fundraising.</p> <p><u>Stillingsopslag</u> Der rettes lidt til i forhold til det materiale bestyrelsen har modtaget inden mødeafholdelse, og der er enighed om at bl.a. Nordvest nyt er et godt sted at bruge penge på en annonce og ellers spreder vi budskabet på hjemmeside såvel som Facebook. Finn stiller sig til rådighed som bestyrelsesmedlem i samtalerne d. 28.03.16 kl. 15</p> <p><u>Skolehjem samtaler</u> 10-3 kl. afholdes der årlige samtaler, hvorimod 4-9 kl. nøjes med 1 samtale årligt, dog kan 2. samtale arrangeres, såfremt skole eller forældre finder det nødvendigt (her melder lærerne en dato ud og så er det op til den enkelte at melde sig på banen, hvis samtale ønskes og evt. også med hvilken lærer behovet er).</p> <p><u>Arbejdslørdag</u> Ønskerne er bl.a. at få en bredere sti mellem skole og cykelparkering. Samtidig skal stien ned til SFO udbedres. Udekøkken er også på ønskesedlen, men vi taler om, at det måske bør vente til vi ved mere i forhold til finansiering. Indendørs skal der som de øvrige år gøres hovedrent. Finn og Morten laver plan for arbejdslørdag, det er bestyrelsen som inviterer. Datoen for arbejdslørdag er d. 20. Maj 2017</p>
Pkt.	Bemærkninger	Konklusion/aktion
6.	Økonomi	<p>På næste møde er budget 2017 på dagsordenen.</p> <p>I forhold til driftsbudgettet er der pt. et par fokusområder, hvor udgifterne er under ekstra opsyn f.eks. er der en ekstra udgift på pavilloner på 90.000. -, Gitte</p>

		<p>havde 3 mdr. opsigelse dvs. hun har gjort rent i 3 mdr. sideløbende med ISS, som dog har sparet deres tid i JK/SFO bygninger, idet Gitte har varetaget disse i de 3 mdr.</p> <p>Morten, Finn og Jesper afholder status møde med revisor i forhold til renoveringsbudgettet på tirsdag, som budgettet/økonomien ser ud d.d.</p> <p>Der er indhentet tilbud på de vinduer, der skal skiftes, hvilket har vist sig kun at koste ½ så meget som budgetteret. Morten undersøger med Finn om tilbuddet allerede er accepteret, men ok fra bestyrelsen. Man har indkøbt støjplader til et par forskellige lokaler, som forhåbentlig afhjælper lidt af støjproblemerne, men dette arbejder man videre med lidt endnu.</p> <p>Status på økonomi i forhold til flytning/etablering skal ligeledes give et overblik over økonomi i forbindelse med etablering af flere toiletter/badefaciliteter.</p> <p>Græsslåning hvad gør vi.... Muligheden for at Finn slår græsset er nævnt og umiddelbart har han tid og mod på opgaven. Vi køber os til græsslåningen frem til sommerferien, og så ser vi hvordan økonomien ser ud i forhold til at købe en større maskine (Morten undersøger med revisor, om et sådan køb nu evt. kan køres ind under etableringsudgifter.</p>
7.	<p>Studietur</p> <p>- Politik for fremtidige ture</p>	<p>Før vinterferien var der et møde i pågældende klasser, der skal afsted næste gang dvs. 6 og 7 kl. Der blev blandt forældrene udvist accept af den tvungne opsparing, der fra start til slut vil følge eleven. Oplægget der er udarbejdet i forbindelse med dette er klar til at blive sendt rundt til forældrene.</p>
8.	Skoleferier 2017/2018	<p>I forhold til skoleferie 2017/2018</p> <p>Grundlovsdag holder vi lukket ligesom i folkeskoleme. Juleferien lægger vi d. 20 dec. 2017 til d. 2 jan. 2018, begge dage inkl., hvorimod man i folkeskoleme først går fra 21. dec. 2017 og møder ind igen 2. jan. 2018</p> <p>Sidste skoledag for 9. klasser er pt. planlagt til 31.05.17, men i folkeskolen ligger onsdag 24.05'17 og derefter kommer eksamenene, hvilket vi beslutter at følge.</p>
<b>Pkt.</b>	<b>Bemærkninger</b>	<b>Konklusion/aktion</b>
9.	Personalets brug af skolens lokaler	<p>Om personalet må benytte skolens faciliteter til familie fester, så er det enstemmigt afslået, idet vilkårene bør være ens for forældre såvel som personale, der må leje sig ind i forsamlingshuset el.lign.</p> <p>Borde og stole kan man godt låne, hvis der er behov for det. Vi råder over 100 stole og 14 borde – kontaktperson er Finn eller Morten (forvolder man skade på det udlånte materiale, så er der naturligvis erstatnings pligt).</p> <p>I forhold til at låne skolen i weekender, så er der enighed om, at Støtteforeningen og Arrangement gruppen godt kan få adgang til skolen.</p>

Pkt.	Bemærkninger	Konklusion/aktion
10.	Fælles foredrag – forespørgsel fra Nr. Asmindrup Bylaug	Bylaugets forslag om foredrag om misbrug med mere, synes vi alle er en super god idé, da vi jo som skole ikke kan få nok viden om disse emner, og har en aktuell målgruppe fra 7-9 kl. Morten informerer bylauget.
Pkt.	Bemærkninger	Konklusion/aktion
11.	Befordringstilskud	Der ligger et link på hjemmesiden til ansøgning om befordringstilskud, der skal søges inden fristens udløb. Vi har fra staten modtaget en god portion penge, men kun modtaget 2 konkrete ansøgninger fra forældre (ca. 11.000. - at gøre brug af). Der sendes en kort information ud til forældrene om, at der kan søges tilskud og dato for ansøgningsfrist. Morten holder status for ansøgninger d. 20. marts og kigger derefter på, om nogle med nedsat skolepenge kan få gavn af pengene.
Pkt.	Bemærkninger	Konklusion/aktion
12.	Generalforsamling 5 april 2017	<p>På valg er Jesper, Birgitte, Maria og Jens (Maria og Jens stiller ikke op igen). Vi mgl. en forældrerepræsentant i bestyrelsen.</p> <p>Vi afholder i år generalforsamlingen i gymnastiksalen, hvor vi kl. 17 til en sandwich, laver kaffe og kort gennemgår aftenen inden opstart kl. 19.00 Invitation sendes ud senest 14 dage før (ønske at den sendes ud mandag d. 20.4.17). Fristen for at byde ind med pkt. til generalforsamlingen d. 1 februar er overskredet (<b>det undersøges inden generalforsamling, om der ligger en ændring af vedtægter et eller andet sted, og som ikke er kommet på hjemmesiden</b>). Morten spørger Morten Møller om han endnu engang vil bidrage som dirigent. Michael sørger for sandwich, div. drikkevarer samt frugt.</p> <p>Morten ønsker, at vi i bestyrelsen bliver bedre til at få en aftale i hus omkring gennemgang af regnskab inden generalforsamling, så vi har den fornødne indsigt og forståelse af regnskabet. Og ja, vi skal blive bedre til at få en aftale med revisor! Denne gang må vi høre revisor om, hvilke dagen han kan mødes med os, og så må vi bare møde op de af os der kan.</p> <p>Jesper kigger på mulighederne for et møde inden generalforsamlingen. Ligeledes kigger Jesper på at få udfærdiget en indkaldelse til generalforsamlingen – dog skal han lige have styr på datoen, som han måske mener kommer til at blive rykket grundet kursus.</p> <p>Maria, Monica og Jeanette finder ud af internt hvem der skriver referat. Gave til bl.a. Nina....Monica tager forbi Søborg-holm og køber et par kurve til en værdi af 200.-</p>
Pkt.	Bemærkninger	Konklusion/aktion

13.	Evt.	<u>Skolefest</u> Jesper er kontaktet af arrangement gruppen, der er usikre på hvordan og hvor skolefesten skal afholdes. Jesper går videre med, at de må komme med deres bud på, hvordan de tænker festen afholdt, hvor og med hvilken buffet, og så tager vi dialogen derfra. Michael undersøger et par muligheder i forhold til at få et telt evt. et brugt et vi kan overtage/købe.
<b>Pkt.</b>	<b>Bemærkninger</b>	<b>Konklusion/aktion</b>
14.	Opsummering/Dato næste møde	05. April 2017 kl. 19.00 Generalforsamling – aflyst (ny dato meldes ud)

<b>Godkendelse af referat:</b>	
Jesper Ilsø (Formand)	Michael Aaqvist (Bestyrelsesmedlem)
Jeanette H. Olsen (Næstformand/Sekretær)	Monica B. Kristensen (Bestyrelsesmedlem)
Maria B. Christiansen (Bestyrelsesmedlem)	Finn Jensen (Bestyrelsesmedlem)
Birgitte Crawford (Bestyrelsesmedlem)	
	<del>Jens Mulvad (Suppleant)</del>
Morten Juul (Skoleleder)	Janne Petersson (Lærerrepræsentant)